

# राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर (हि.प्र.) - 177 005 (भारत)

### NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)

( An Institute of National Importance under Ministry of Education ( Shiksha Mantralaya)



### Advertisement for post of Research Associate and Field Investigator (Purely

#### Contractual)

# शोध सहयोगी और फील्ड अन्वेषक के पद हेतु विज्ञापन (पूर्णतः संविदात्मक आधार पर)

Application are invited from highly motivated and eligible candidates for 1 (One) position of Research Associate and 1 (One) positions of field investigator the project titled "Documentation of traditional Deity rituals and Alcoholic Customary cultural Practices in Western Himalayan Kinnaura Tribe of Himachal Pradesh Funded by Indian Council of Social Science Research (ICSSR), New Delhi for department of Humanities and Social Sciences NIT Hamirpur as per detail envisaged below:

प्रेरित और योग्य उम्मीदवारों से शोध सहयोगी (1 पद) और फील्ड अन्वेषक (1 पद) के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह "Documentation of traditional Deity rituals and Alcoholic Customary cultural Practices in Western Himalayan Kinnaura Tribe of Himacha! Pradesh परियोजना के अंतर्गत हैं, जिसे भारतीय सामाजिक विज्ञान अनुसंधान परिषद (ICSSR), नई दिल्ली द्वारा वित्तपोषित किया गया है। यह भर्ती राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान (NIT) हमीरपुर, मानविकी एवं सामाजिक विज्ञान विभाग में निम्नलिखित विवरण के अनुसार की जाएगी:

1.	Name of the post	
	पद का नाम:	Research Associate (शोध सहयोगी )
	Number of the post	
	पद की संख्या:	1 (एक)
	Qualification योग्यताः	1. Post- Graduation in social Science discipline (55 % minimum ) with NET/M.Phil./Ph.D. सामाजिक विज्ञान विषय में परास्नातक (55% न्यूनतम) के साथ NET/M.Phil./Ph.D.  2. Desirable : Knowledge of MS Excel, MS World, Power point, SPSS, etc. वांछनीय योग्यता: MS Excel, MS Word, PowerPoint, SPSS आदि का ज्ञान
	Job Description	1 Field work, Questionnaire design.
	कार्य विवरण:	क्षेत्रीय अध्ययन (Field Work), प्रश्नावली तैयार करना  2 Analyzing primary and secondary Data
		प्राथमिक एवं द्वितीयक डेटा का विश्लेषण
		3 Writing report and Research papers.

hedred voit

		रिपोर्ट एवं शोध पत्र लखना
		4 Organizing and coordinating workshop, seminar and conferences.
		कार्यशाला, सेमिनार एवं सम्मेलन आयोजित करना
		5 Any other task assigned by the PD
		परियोजना निदेशक (PD) द्वारा सौंपे गए अन्य कार्य
	Emoluments	Rs. 20,000/- pm and HRA not applicable
	मानदेय:	₹20,000/- प्रति माह (HRA लागू नहीं)
	Nature of appointment नियुक्ति की प्रकृति:	The duration of above post will be initially for one year which may be extended up to the project duration subject to the satisfactory performance and provisions under the project
		प्रारंभिक नियुक्ति 1 वर्ष के लिए होगी, जिसे परियोजना की अवधि और संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर बढ़ाया जा सकता है।
	Project Duration	02 years.
	परियोजना की अवधि:	2 वर्ष
	Joining Mandate कार्यभार ग्रहण करने की अनिवार्यताः	The selected candidate have to join within one week after receiving the appointment letter, failing which, the appointment shall stands cancelled automatically and the person next in the waiting list will be given the chance.
		चयनित उम्मीदवार को नियुक्ति पत्र प्राप्त होने के एक सप्ताह के भीतर कार्यभार ग्रहण करना होगा, अन्यथा नियुक्ति स्वतः रद्द मानी जाएगी और प्रतीक्षा सूची में अगली वरीयता प्राप्त उम्मीदवार को मौका दिया जाएगा।
	Other Benefits अन्य लाभ:	The selected candidate will be encouraged to register for PhD degree at NIT Hamirpur as per institute rules. However s(he) needs to apply for PhD position when the advertisement appeared.
		चयनित उम्मीदवारों को NIT हमीरपुर में Ph. D पंजीकरण के लिए प्रोत्साहित किया जाएगा (संस्थान के नियमों के अनुसार)। हालांकि, उन्हें Ph. D के लिए आवेदन करना होगा जब संस्थान में इसके लिए विज्ञापन जारी किया जाएगा।
	Accommodation	Not applicable
	आवास सुविधा	उपलब्ध नहीं
	Application fee	None
	आवेदन शुल्कः	कोई नहीं
2.	Name of the post	
	पद का नाम:	Field Investigator (फील्ड अन्वेषक)
	Number of the post	1 (one)
	पद की संख्या:	(1 एक))

Day Brown

Qualification	1Post- Graduation in social Science discipline (55 % minimum)
योग्यताः	सामाजिक विज्ञान विषय में परास्नातक (55% न्यूनतम)
	2Desirable : Knowledge of MS Excel, MS World, Power point, SPSS, etc.
	वांछनीय योग्यता: MS Excel, MS Word, PowerPoint, SPSS आदिकाज्ञान
Job Description	1Field work, Questionnaire design
कार्य विवरण:	क्षेत्रीयअध्ययन (Field Work), प्रश्नावलीतैयारकरना
	2collecting, writing and computing the data
	डेटासंग्रहण, लेखनएवंसंकलन
	3Any other Task assigned by the PD
	परियोजनानिदेशक (PD) द्वारासौंपेगएअन्यकार्य
Emoluments	Rs. 15,000/-pm and HRA not applicable
मानदेय: -	□15,000/- प्रतिमाह (HRA लागूनहीं)
Nature of appointment	06 (six) months
नियुक्ति की प्रकृतिः	6 महीने
Project Duration	02 years
परियोजना की अवधि:	2 वर्ष
Joining Mandate कार्यभार ग्रहण करने की अनिवार्यताः	The selected candidate have to join within one week after receiving the appointment letter, failing which , he appointment shall stands cancelled automatically and the person next in the waiting list will be given the chance. चयनित उम्मीदवार को नियुक्ति पत्र प्राप्त होने के एक सप्ताह के भीतर कार्यभार ग्रहण करना होगा, अन्यथा नियुक्ति स्वतः रह मानी जाएगी औरप्रतीक्षासूची में अगली वरीयता प्राप्त उम्मीदवार को मौका दिया जाएगा।
Other Benefits	Not applicable
अन्य लाभ:	उपलब्ध नहीं
Application fee	None
आवेदनशुल्कः	कोई नहीं
	The state of the s

## How to apply

आवेदन कैसे करें:

InterestedcandidatesmayapplythroughfollowingGoogleformhttps://forms.gle/ZViDD4zCUsJZjQ7o8

इच्छुक उम्मीदवा रवनम्नवलब्धितगूगलकॉमाhttps://forms.gle/ZViDD4zCUsJZjQ708केमाध्यम सेआवेदन कर सकते हैं

The list of shortlisted candidates will be displayed on the institute's website. No separate letter will be issued to the shortlisted candidates for appearing in further screening and selection process. No TA/DA will be paid for attending the interview. The last date for receiving the applications is 06/05/2025 upto 05:30 PM

संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट पर चयनित उम्मीदवारों की सूची प्रकाशित की जाएगी।चयन प्रक्रिया के अगले चरण में भाग लेने के लिए किसी भी उम्मीदवार को व्यक्तिगत रूप से पत्र नहीं भेजा जाएगा। साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई यात्रा या दैनिकभत्ता (TA/DA) प्रदान नहीं किया जाएगा।आवेदन जमा करने की अंतिमतिथि 06 मई 2025, शाम 05:30 बजे तक है।

The date of interview along with the list of shortlisted candidates called for interview will be displayed on the institute website and/or informed through email by Dr. Sunder Kala Negi, PI of the project.

साक्षात्कार की तिथि और साक्षात्कार के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी और/या परियोजना अन्वेषक डॉ. सुंदरकाला नेगी द्वारा ईमेल के माध्यम से सूचित की जाएगी।

Note: Incase of discrepancy. English version may be treated as final.

Dr. Sunder Kala Negi
Assistant Professor (Grade-1),
Department of Humanities & Social Sciences
NIT Hamirpur, H.P.
177005, India
Email: sunderkala@nith.ac.in

No.NIT/HMR/R&C/124-128

Assistant Registrar (R&C)

Dated: 22 04 2025

Copy to: प्रतिलिपि:

1. Director for kind information please. (निदेशक महोदय कृपया जानकारी हेतु )

2. Registrar for kind information please. ( कुलसचिव कृपया जानकारी हेतु)

3. Faculty Incharge (Computer Centre) with the request to upload the notice on the Institute Website फैकल्टीप्रभारी (कंप्यूटरकेंद्र) सेअनुरोधहैकिइससूचनाकोसंस्थानकीवेबसाइटपरअपलोडकरें।

 Head, DOHSS for information मानविकी एवं सामाजिक विज्ञान विभागाध्यक्ष (DOHSS) कोसूचनार्थ।

5. Dr. Sunder Kala Negi (Assistant Professor (Grade-1), Cum PD, DOHSS (Through HOD) for information & wide publicity, please. डॉ. सुंदरकालानेगी (सहायकप्रोफेसर (ग्रेड-1), परियोजनानिदेशक, DOHSS) कोसूचनार्थ एवं व्यापक प्रचार हेतु।